Palácio Legislativo Água Grande

g5q/
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

REQUERIMENTO N°  040 /2013 - 50

Requer que se informe as Escolas da
Rede Municipal de Ensino que
receberam as cisternas, e as que ainda
irão receber.

Excelentíssimo Senhor
Miguel Canizares Júnior
Presidente da Câmara Municipal da Estancia Turística
Paraguaçu Paulista - SP

Nos termos regimentais vigentes, este vereador Paulo Roberto Pereira
R=E=Q=U=E=R  ao Prefeito • Municipal Sr. Ediney Taveira Queirói, 'informações
referentes à Instalação e o Ftmcionamento das Cisternas nas Escolas da Rede
Municipal de Ensino, conforme especifica.

1 — Quantas cisternas foram compradas em 2008?

2 — Quantas foram instaladas até a presente data?,

3 — Em quais escolas da rede municipal de ensino foram instaladas?

4 — A Cisterna, que se encontra no cemitério de Conceição, é mesma
que deveria estar instalada na escola Dona Cota?

5 — Favor informar em que Departamento se encontram as cisternas
que ainda não foram instaladas para conferência!

Sala das Sessões, 28 de Maio de 2013.

2i3
PAULO ROBERTO PEREIRA

Vereador / PT

.. 	•
Para9uatu Paulista

Protocolo

mata; Nora
16.434 	28/I /2013 '•1•6:40:18.
Responsi3vel:

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - CEP 19700-000 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.61910001-04 - Website: www.carnaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

JUSTIFICATIVA

O vereador Paulo Roberto Pereira, juntamente com a

vereadora Katia Euzébio de Oliveira, vem através deste documento solicitar ao

Prefeito. Municipal Sr. Ediney Taveira Queiróz, informações quanto as Cisternas

adquiridas com Recursos Públicos, num valor aproximado de R$ 86.334,60 (Oitenta e

seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos).

Portanto, fica aqui o nosso questionamento quanto às

instalações e o funcionamento das referidas Cisternas compradas em 2008.

Desta forma, informo-lhes que o presente requerimento ,

solicitando informações ao Prefeito Municipal, Sr. Ediney Taveira Queiróz, se faz

necessário, após varias denuncias de pessoas que estão acompanhando a questão de

perto desde a sua compra em 2008, motivo pelo qual pedimos atendimento deste nosso

pleito.

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - CEP 19700-000 - Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 - Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Cemitério de Conceição de Monte Megre

	Page 1
	Page 2
	Page 3